
Mini-Turnbezirksspiele am 16.09.2023 in Falkenhain
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bis AK 5 weiblich

Pfeil Paulina Oschatzer TV 1847 2018 4,0 4,0 4,0 4,0 3,0 4,0 4,0 4,0 31,0 1

Klamt Lotte Falkenhainer SV 1898 2019 4,0 1,0 4,0 3,0 3,0 3,0 4,0 3,0 25,0 2

Franke Johanna Falkenhainer SV 1898 2018 3,0 3,0 3,0 3,0 4,0 2,0 3,0 3,5 24,5 3

Predel Hedda Falkenhainer SV 1898 2018 3,0 3,0 3,0 1,5 3,0 3,0 4,0 3,0 23,5 4

Fischer Viktoria Falkenhainer SV 1898 2018 3,0 0,5 3,0 2,0 2,0 3,0 3,0 3,0 19,5 5

Finke Antonia Falkenhainer SV 1898 2019 2,0 2,0 3,0 2,5 1,0 3,0 2,0 3,0 18,5 6

bis AK 5 männlich

Anam Sami TV zu Leipzig-Plagwitz	 2018 3,0 1,0 3,0 3,5 4,0 2,0 2,0 3,5 22,0 1

Schmidt Til Falkenhainer SV 1898 2018 4,0 1,0 2,0 2,0 0,0 2,0 4,0 3,0 18,0 2

Menuhin Edgar Falkenhainer SV 1898 2018 2,0 1,0 2,0 2,0 4,0 3,0 2,0 1,5 17,5 3

Schmidtke Till Falkenhainer SV 1898 2018 1,0 0,5 3,0 2,0 1,0 2,0 3,0 2,0 14,5 4



Mini-Turnbezirksspiele am 16.09.2023 in Falkenhain

Name Vorname Verein Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

AK 6 weiblich

Reichel Nicole Falkenhainer SV 1898 12,30 12,00 12,10 11,80 48,20 1

Barth Laura Oschatzer TV 1847 11,80 12,40 11,55 12,35 48,10 2

Küttner Mathilda Oschatzer TV 1847 11,75 11,95 12,00 11,90 47,60 3

Goller Kaia TV zu Leipzig-Plagwitz	 12,15 11,85 11,85 11,60 47,45 4

Spannaus Sophia Oschatzer TV 1847 11,65 12,20 12,05 11,50 47,40 5

Böhme Lea Turbine Leipzig 11,85 11,90 11,50 12,05 47,30 6

Schade Réka Turbine Leipzig 11,60 11,80 11,70 11,35 46,45 7

Kramer Lucia TV zu Leipzig-Plagwitz	 11,80 10,45 12,20 11,90 46,35 8

Viertig Charlotte Falkenhainer SV 1898 11,85 10,55 12,10 11,25 45,75 9

Hahne Jelda TV zu Leipzig-Plagwitz	 11,15 11,15 12,00 11,30 45,60 10

Elseikh Isabel Oschatzer TV 1847 11,50 10,75 11,90 11,15 45,30 11

AK 7 weiblich

Seidel Holly Falkenhainer SV 1898 12,65 12,50 12,55 12,35 50,05 1

Podstufka Emma Falkenhainer SV 1898 12,40 12,60 12,30 12,40 49,70 2

Finke Johanna Falkenhainer SV 1898 12,45 12,35 12,40 12,10 49,30 3

Knöfel Henriette SV Tresenwald Machern 12,30 12,40 12,50 12,00 49,20 4

Dittrich Tamina TV zu Leipzig-Plagwitz	 12,65 12,00 12,10 12,30 49,05 5

Geschke Emma TSV Leipzig-Engelsdorf 12,20 12,50 12,20 12,10 49,00 6

Arnold Miriam Oschatzer TV 1847 12,00 12,15 12,40 12,20 48,75 7

Steinberg Amelia TV zu Leipzig-Plagwitz	 12,35 12,25 12,00 12,00 48,60 8

Seidel Lieselotte TSV Leipzig-Engelsdorf 12,50 11,75 12,20 11,90 48,35 9

Richter Milla TSV Leipzig-Engelsdorf 11,60 12,20 12,40 12,00 48,20 10

Rom Charlotte Turbine Leipzig 11,85 12,35 12,00 11,80 48,00 11

Hagemeister Elly Oschatzer TV 1847 12,25 11,65 12,00 11,90 47,80 12

Brusberg Hannah Falkenhainer SV 1898 11,80 12,10 11,65 12,00 47,55 13

Klotz Leni Oschatzer TV 1847 11,95 11,30 12,30 11,75 47,30 14

Scheer Luise SV Tresenwald Machern 12,00 11,55 12,35 11,30 47,20 15

Uosukainen Ella Luise TV zu Leipzig-Plagwitz	 11,85 12,25 11,30 11,75 47,15 16

Knöfler Lena TSV Leipzig-Engelsdorf 11,40 11,95 12,00 11,70 47,05 17

Böhme Ria TSV Leipzig-Engelsdorf 11,70 11,35 11,90 11,65 46,60 18

Brunner Sophia SV Tresenwald Machern 11,25 11,85 12,15 11,30 46,55 19

Große Johanna Turbine Leipzig 11,60 11,20 11,75 11,90 46,45 20

Günther Annemarie SV Tresenwald Machern 10,00 11,85 12,55 11,75 46,15 21

Töpelt Emma Turbine Leipzig 11,60 11,80 10,90 11,75 46,05 22

Müller Amelie Falkenhainer SV 1898 11,85 9,85 12,35 11,55 45,60 23

Glaubitz Nina SV Tresenwald Machern 11,55 11,20 11,80 10,70 45,25 24

Rohloff Lucia TV zu Leipzig-Plagwitz	 11,70 11,05 11,75 10,60 45,10 25

Schroth Nora SV Tresenwald Machern 11,50 10,50 12,20 10,75 44,95 26



Mini-Turnbezirksspiele am 16.09.2023 in Falkenhain

Pflicht AK 6/7 weiblich

Falkenhainer SV 1898

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Seidel Holly 2016 12,65 12,50 12,55 12,35

2 Finke Johanna 2016 12,45 12,35 12,40 12,10

3 Brusberg Hannah 2016 11,80 12,10 11,65 12,00

4 Podstufka Emma 2016 12,40 12,60 12,30 12,40

5 Reichel Nicole 2017 12,30 12,00 12,10 11,80

37,50 37,45 37,25 36,85 149,05 1

Oschatzer TV 1847

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Klotz Leni 2016 11,95 11,30 12,30 11,75

2 Hagemeister Elly 2016 12,25 11,65 12,00 11,90

3 Spannaus Sophia 2017 11,65 12,20 12,05 11,50

4 Barth Laura 2017 11,80 12,40 11,55 12,35

5 Arnold Miriam 2016 12,00 12,15 12,40 12,20

36,20 36,75 36,75 36,45 146,15 2

TV zu Leipzig-Plagwitz	

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Steinberg Amelia 2016 12,35 12,25 12,00 12,00

2 Goller Kaia 2017 12,15 11,85 11,85 11,60

3 Kramer Lucia 2017 11,80 10,45 12,20 11,90

4 Dittrich Tamina 2016 12,65 12,00 12,10 12,30

5 Uosukainen Ella Luise 2016 11,85 12,25 11,30 11,75

37,15 36,50 36,30 36,20 146,15 2

TSV Leipzig-Engelsdorf

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Seidel Lieselotte 2016 12,50 11,75 12,20 11,90

2 Geschke Emma 2016 12,20 12,50 12,20 12,10

3 Richter Milla 2016 11,60 12,20 12,40 12,00

4 Knöfler Lena 2016 11,40 11,95 12,00 11,70

5 Böhme Ria 2016 11,70 11,35 11,90 11,65

36,40 36,65 36,80 36,00 145,85 4

SV Tresenwald Machern

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Schroth Nora 2016 11,50 10,50 12,20 10,75

2 Brunner Sophia 2016 11,25 11,85 12,15 11,30

3 Scheer Luise 2016 12,00 11,55 12,35 11,30

4 Günther Annemarie 2016 10,00 11,85 12,55 11,75

5 Knöfel Henriette 2016 12,30 12,40 12,50 12,00

35,80 36,10 37,40 35,05 144,35 5

Turbine Leipzig

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Große Johanna 2016 11,60 11,20 11,75 11,90

2 Schade Réka 2017 11,60 11,80 11,70 11,35

3 Töpelt Emma 2016 11,60 11,80 10,90 11,75

4 Rom Charlotte 2016 11,85 12,35 12,00 11,80

5 Böhme Lea 2017 11,85 11,90 11,50 12,05

35,30 36,05 35,45 35,75 142,55 6



Mini-Turnbezirksspiele am 16.09.2023 in Falkenhain

Name Vorname Verein Boden Sprung Barren Reck Summe Rang

AK 6 männlich

Grums Mattia Falkenhainer SV 1898 11,50 12,60 11,80 11,80 47,70 1

Wolfram Frederik HSG DHfK Leipzig 11,75 11,50 12,00 11,90 47,15 2

Schramm Maximilian TV zu Leipzig-Plagwitz	 11,40 12,35 11,60 11,20 46,55 3

Schwan Daniel HSG DHfK Leipzig 11,50 12,35 11,05 11,30 46,20 4

Thümmler Janosch Oschatzer TV 1847 11,15 12,55 11,20 11,20 46,10 5

Lentze Mats Falkenhainer SV 1898 11,20 12,20 10,55 11,40 45,35 6

Zeisig Emil Oschatzer TV 1847 11,10 12,20 11,00 10,90 45,20 7

Dressler Niklas Oschatzer TV 1847 10,80 11,90 10,80 11,20 44,70 8

Grahmann Edgar TV zu Leipzig-Plagwitz	 10,90 11,30 10,10 10,80 43,10 9

Mudryk Maximilian HSG DHfK Leipzig 9,90 11,75 10,50 10,95 43,10 9

Hänsel Thorben Falkenhainer SV 1898 9,10 10,55 11,25 10,60 41,50 11

Degen Charlie Falkenhainer SV 1898 10,50 9,00 10,65 10,60 40,75 12

Eifert Ludwig TV zu Leipzig-Plagwitz	 10,25 11,80 7,70 10,35 40,10 13

AK 7 männlich

Schröder Konrad HSG DHfK Leipzig 12,30 12,55 12,40 12,20 49,45 1

Böhme Kaito HSG DHfK Leipzig 11,80 12,65 12,15 12,00 48,60 2

Oschütz Anton TV zu Leipzig-Plagwitz	 12,00 12,40 12,00 11,95 48,35 3

Rische Maximilian Oschatzer TV 1847 11,65 12,50 12,10 11,80 48,05 4

Lehman Teodor Oschatzer TV 1847 11,80 12,50 11,70 11,15 47,15 5

Wasilew Jona Leon TV zu Leipzig-Plagwitz	 11,70 12,30 11,55 11,45 47,00 6

Birnbaum Vincent Oschatzer TV 1847 11,70 12,40 11,95 10,70 46,75 7

König Elmar Oschatzer TV 1847 11,05 12,55 11,80 11,00 46,40 8

Brauer Luis SV Tresenwald Machern 10,15 12,10 11,75 11,35 45,35 9



Mini-Turnbezirksspiele am 16.09.2023 in Falkenhain

Pflicht AK 6/7 männlich

HSG DHfK Leipzig

Nr Name Vorname Geb. Boden Sprung Barren Reck Summe Rang

1 Schwan Daniel 2017 11,50 12,35 11,05 11,30

2 Mudryk Maximilian 2017 9,90 11,75 10,50 10,95

3 Wolfram Frederik 2017 11,75 11,50 12,00 11,90

4 Böhme Kaito 2016 11,80 12,65 12,15 12,00

5 Schröder Konrad 2016 12,30 12,55 12,40 12,20

35,85 37,55 36,55 36,10 146,05 1

Oschatzer TV 1847

Nr Name Vorname Geb. Boden Sprung Barren Reck Summe Rang

1 Birnbaum Vincent 2016 11,70 12,40 11,95 10,70

2 König Elmar 2016 11,05 12,55 11,80 11,00

3 Rische Maximilian 2016 11,65 12,50 12,10 11,80

4 Lehman Teodor 2016 11,80 12,50 11,70 11,15

5 Thümmler Janosch 2017 11,15 12,55 11,20 11,20

35,15 37,60 35,85 34,15 142,75 2

TV zu Leipzig-Plagwitz	

Nr Name Vorname Geb. Boden Sprung Barren Reck Summe Rang

1 Wasilew Jona Leon 2016 11,70 12,30 11,55 11,45

2 Oschütz Anton 2016 12,00 12,40 12,00 11,95

3 Schramm Maximilian 2017 11,40 12,35 11,60 11,20

4 Grahmann Edgar 2017 10,90 11,30 10,10 10,80

5 Eifert Ludwig 2017 10,25 11,80 7,70 10,35

35,10 37,05 35,15 34,60 141,90 3

Falkenhainer SV 1898

Nr Name Vorname Geb. Boden Sprung Barren Reck Summe Rang

1 Hänsel Thorben 2017 9,10 10,55 11,25 10,60

2 Degen Charlie 2017 10,50 9,00 10,65 10,60

3 Lentze Mats 2017 11,20 12,20 10,55 11,40

4 Grums Mattia 2017 11,50 12,60 11,80 11,80

33,20 35,35 33,70 33,80 136,05 4



Mini-Turnbezirksspiele am 16.09.2023 in Falkenhain

Name Vorname Verein Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

AK 8 weiblich

Winkler Martha Oschatzer TV 1847 13,65 12,75 12,80 13,25 52,45 1

Jurgons Leni Charlotte TV zu Leipzig-Plagwitz	 13,35 12,35 13,30 12,90 51,90 2

Fuhrmann Freya Oschatzer TV 1847 13,10 12,20 12,15 11,70 49,15 3

Di Fabio Aurelia Oschatzer TV 1847 12,45 11,65 12,40 11,95 48,45 4

Reißmann Hedy Oschatzer TV 1847 13,10 12,50 11,45 11,35 48,40 5

Zerna Valentina Oschatzer TV 1847 12,80 11,75 11,65 11,45 47,65 6

Stelzer Karla TV zu Leipzig-Plagwitz	 12,45 11,45 12,35 11,15 47,40 7

Becker Charlotte TV zu Leipzig-Plagwitz	 12,70 11,75 11,70 10,60 46,75 8

AK 9 weiblich

Kühn Frida Turbine Leipzig 13,25 13,10 13,30 13,00 52,65 1

Jähnigen Lotta Falkenhainer SV 1898 13,55 13,00 13,45 11,85 51,85 2

Süptitz Vivienne Falkenhainer SV 1898 13,80 12,50 12,85 12,55 51,70 3

Schmidtke Thea Falkenhainer SV 1898 13,70 12,70 12,75 12,50 51,65 4

Fischer Mia-Sophie Oschatzer TV 1847 12,80 12,65 13,15 12,75 51,35 5

Golser Paula Turbine Leipzig 13,05 13,10 12,25 12,45 50,85 6

Edelmann Emily Turbine Leipzig 13,35 12,35 12,95 11,95 50,60 7

Magunia Kiara Turbine Leipzig 12,65 12,70 12,55 12,40 50,30 8

Klatzek Paula Oschatzer TV 1847 13,00 12,20 12,75 12,25 50,20 9

Albers Sara Falkenhainer SV 1898 12,75 12,20 13,15 12,05 50,15 10

Maibaum Fiene Falkenhainer SV 1898 12,85 11,80 12,50 12,15 49,30 11

Mohammadi Sarah TV zu Leipzig-Plagwitz	 13,15 11,25 12,75 12,05 49,20 12

Antal Helene TV zu Leipzig-Plagwitz	 12,05 11,30 12,30 11,45 47,10 13

Sikorski Johanna Turbine Leipzig 12,65 12,00 11,40 10,20 46,25 14



Mini-Turnbezirksspiele am 16.09.2023 in Falkenhain

Pflicht AK 8/9 weiblich

Falkenhainer SV 1898

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Albers Sara 2014 12,75 12,20 13,15 12,05

2 Maibaum Fiene 2014 12,85 11,80 12,50 12,15

3 Schmidtke Thea 2014 13,70 12,70 12,75 12,50

4 Süptitz Vivienne 2014 13,80 12,50 12,85 12,55

5 Jähnigen Lotta 2014 13,55 13,00 13,45 11,85

41,05 38,20 39,45 37,20 155,90 1

Turbine Leipzig

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Golser Paula 2014 13,05 13,10 12,25 12,45

2 Magunia Kiara 2014 12,65 12,70 12,55 12,40

3 Edelmann Emily 2014 13,35 12,35 12,95 11,95

4 Kühn Frida 2014 13,25 13,10 13,30 13,00

5 Sikorski Johanna 2014 12,65 12,00 11,40 10,20

39,65 38,90 38,80 37,85 155,20 2

Oschatzer TV 1847

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Fischer Mia-Sophie 2014 12,80 12,65 13,15 12,75

2 Di Fabio Aurelia 2015 12,45 11,65 12,40 11,95

3 Reißmann Hedy 2015 13,10 12,50 11,45 11,35

4 Winkler Martha 2015 13,65 12,75 12,80 13,25

5 Klatzek Paula 2014 13,00 12,20 12,75 12,25

39,75 37,90 38,70 38,25 154,60 3

TV zu Leipzig-Plagwitz	

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Mohammadi Sarah 2014 13,15 11,25 12,75 12,05

2 Stelzer Karla 2015 12,45 11,45 12,35 11,15

3 Becker Charlotte 2015 12,70 11,75 11,70 10,60

4 Antal Helene 2014 12,05 11,30 12,30 11,45

5 Jurgons Leni Charlotte 2015 13,35 12,35 13,30 12,90

39,20 35,55 38,40 36,40 149,55 4



Mini-Turnbezirksspiele am 16.09.2023 in Falkenhain

Name Vorname Verein Boden P.Pferd Ringe Sprung Barren Reck Summe Rang

AK 8 männlich

Altmann Theo SV Tresenwald Machern 12,55 13,65 13,25 13,45 13,40 13,60 79,90 1

Mudryk Leon HSG DHfK Leipzig 13,10 13,15 13,40 13,20 13,00 13,20 79,05 2

Schramm Emil Igor TV zu Leipzig-Plagwitz 12,10 13,00 13,15 13,35 13,65 12,90 78,15 3

Grums Malte Falkenhainer SV 1898 12,00 12,75 13,05 13,75 13,00 13,30 77,85 4

Weiser Kevin HSG DHfK Leipzig 11,30 12,75 12,90 12,70 11,75 12,80 74,20 5

Böhnisch Tristan SV Tresenwald Machern 11,50 11,90 12,45 13,00 12,25 11,50 72,60 6

Franke Benjamin HSG DHfK Leipzig 9,60 11,90 12,90 12,95 12,55 11,60 71,50 7

Kuckhahn Sam Falkenhainer SV 1898 11,00 12,70 11,80 12,30 11,40 11,05 70,25 8

Klamt Oskar Falkenhainer SV 1898 10,15 11,30 11,25 11,65 11,25 10,50 66,10 9

AK 9 männlich

Senkel Gustav Oschatzer TV 1847 12,25 12,05 13,25 13,15 12,60 12,55 75,85 1

Bartmuß Malik TV zu Leipzig-Plagwitz 11,80 12,65 12,15 13,90 12,35 12,60 75,45 2

Zwartek Theo Oschatzer TV 1847 12,65 10,55 12,65 13,70 12,10 12,10 73,75 3

Zetzsche Mathis TV zu Leipzig-Plagwitz 12,15 11,20 12,70 12,55 12,30 12,50 73,40 4

Zieger Scott Oschatzer TV 1847 11,40 11,55 11,45 12,55 11,05 11,50 69,50 5

Zschätzsch Colin Oschatzer TV 1847 12,20 10,10 11,05 13,00 10,75 11,60 68,70 6

Herrmann Felix HSG DHfK Leipzig 10,20 12,00 12,05 12,00 11,40 11,00 68,65 7

Bindemann Anton Falkenhainer SV 1898 8,35 11,40 11,65 12,40 11,00 11,65 66,45 8

Marquardt Adam TV zu Leipzig-Plagwitz 9,40 10,25 11,35 12,70 10,85 11,80 66,35 9
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Pflicht AK 8/9 männlich

TV zu Leipzig-Plagwitz

Nr Name Vorname Geb. Boden P.Pferd Ringe Sprung Barren Reck Summe Rang

1 Bartmuß Malik 2014 11,80 12,65 12,15 13,90 12,35 12,60

2 Marquardt Adam 2014 9,40 10,25 11,35 12,70 10,85 11,80

3 Zetzsche Mathis 2014 12,15 11,20 12,70 12,55 12,30 12,50

4 Schramm Emil Igor 2015 12,10 13,00 13,15 13,35 13,65 12,90

36,05 36,85 38,00 39,95 38,30 38,00 227,15 1

HSG DHfK Leipzig

Nr Name Vorname Geb. Boden P.Pferd Ringe Sprung Barren Reck Summe Rang

1 Herrmann Felix 2014 10,20 12,00 12,05 12,00 11,40 11,00

2 Franke Benjamin 2015 9,60 11,90 12,90 12,95 12,55 11,60

3 Weiser Kevin 2015 11,30 12,75 12,90 12,70 11,75 12,80

4 Mudryk Leon 2015 13,10 13,15 13,40 13,20 13,00 13,20

34,60 37,90 39,20 38,85 37,30 37,60 225,45 2

Oschatzer TV 1847

Nr Name Vorname Geb. Boden P.Pferd Ringe Sprung Barren Reck Summe Rang

1 Zieger Scott 2014 11,40 11,55 11,45 12,55 11,05 11,50

2 Zschätzsch Colin 2014 12,20 10,10 11,05 13,00 10,75 11,60

3 Senkel Gustav 2014 12,25 12,05 13,25 13,15 12,60 12,55

4 Zwartek Theo 2014 12,65 10,55 12,65 13,70 12,10 12,10

37,10 34,15 37,35 39,85 35,75 36,25 220,45 3

Falkenhainer SV 1898

Nr Name Vorname Geb. Boden P.Pferd Ringe Sprung Barren Reck Summe Rang

1 Bindemann Anton 2014 8,35 11,40 11,65 12,40 11,00 11,65

2 Klamt Oskar 2015 10,15 11,30 11,25 11,65 11,25 10,50

3 Kuckhahn Sam 2015 11,00 12,70 11,80 12,30 11,40 11,05

4 Grums Malte 2015 12,00 12,75 13,05 13,75 13,00 13,30

33,15 36,85 36,50 38,45 35,65 36,00 216,60 4


